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Kościół, który trwa na modlitwie, żyje. Kościół, który trwa na modlitwie, jest otwarty na
powiew Ducha Świętego, jest mocny – mówił bp Wacław Grądalski, nowy biskup pomocniczy
diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej, podczas sakry biskupiej w Sanktuarium Matki Bożej
Bolesnej w Skrzatuszu 3 lipca br.

Na początku liturgii biskup koszalińsko-kołobrzeski Krzysztof Zadarko powitał wszystkich
uczestników uroczystości oraz podziękował Ojcu Świętemu Leonowi XIV za nominację biskupią dla
diecezji.

Głównym konsekratorem był nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi, a
współkonsekratorami biskup koszalińsko-kołobrzeski Krzysztof Zadarko oraz biskup senior Edward
Dajczak.

Tomasz Apostoł, Maryja, Biskup

Nuncjusz Apostolski w Polsce wskazał w homilii, że Sanktuarium w Skrzatuszu to miejsce, gdzie
przez lata bp Grądalski uczył się patrzeć na Kościół oczami Maryi. Zwrócił uwagę na trzy punkty
odniesienia, które liturgia z dnia stawia jako drogowskazy do refleksji: Tomasz Apostoł, Maryja,
Biskup.

Arcybiskup Filipazzi stwierdził, że Apostoł Tomasz bywa często wspominany z powodu swojego
zwątpienia. „Kościół nie świętuje jednak dziś jego zwątpienia, lecz jego wiarę. Jak usłyszeliśmy w
odczytanej Ewangelii, gdy Tomasz spotkał Zmartwychwstałego Pana, wypowiedział jedno z
najpiękniejszych wyznań całej Ewangelii: +Pan mój i Bóg mój+. Jest to wyznanie wiary Apostoła. Jest
to wyznanie wiary Kościoła. Takie wyznanie powinno nieustannie wypełniać serce każdego biskupa”
– ocenił.

Zanim biskup stanie się nauczycielem, jest człowiekiem wiary

Hierarcha wskazał, że zanim biskup stanie się nauczycielem, jest człowiekiem wiary. „Zanim stanie
się pasterzem, pozostaje uczniem. Zanim zacznie mówić o Chrystusie, musi należeć do Chrystusa.
Dlatego Kościół nie pyta dziś przede wszystkim biskupa Wacława o jego plany czy zamierzenia.
Stawia mu pytanie znacznie głębsze: kim jest dla ciebie Jezus Chrystus? Odpowiedź, która powinna
towarzyszyć całemu jego biskupiemu życiu, pozostaje niezmienna: +Pan mój i Bóg mój+” –
zaznaczył.

Kaznodzieja wskazał, że wraz z sakrą biskupią, bp Grądalski otrzyma misję pochodzącą od samego
Chrystusa, przekazywaną przez nieprzerwany łańcuch Apostołów i ich następców, którymi są
biskupi. „Biskup nie jest więc właścicielem Kościoła. Nie jest władcą powierzonej mu owczarni. Nie
jest protagonistą misji. Należy do Chrystusa i prowadzi do Chrystusa” – podkreślił.

„Z Tobą, Matko, wszystko dla Boga”

Arcybiskup Filipazzi zwrócił uwagę, że święcenia biskupie dokonują się pod matczynym spojrzeniem
Najświętszej Maryi Panny. Zaznaczył, że nowy biskup wybrał jako swoje motto słowa: „Z Tobą,



Matko, wszystko dla Boga”. „Nietrudno zrozumieć ten wybór tutaj, przed Matką Bolesną ze
Skrzatusza, której poświęcił cenne lata swojej kapłańskiej posługi” – mówił.

Zaznaczył, że Maryja przede wszystkim uczy słuchania. „Zanim przemówi, Maryja słucha; zanim
zacznie przewodzić, pozwala prowadzić się Bogu. Także biskup powinien być przede wszystkim
człowiekiem słuchania. Jest powołany, by słuchać Boga, Jego słowa, żywej Tradycji Kościoła,
powierzonego sobie Ludu Bożego, swoich braci biskupów i kapłanów, a także tych, których głos w
społeczeństwie jest słabszy i mniej słyszalny” – wskazał.

Biskup zostaje posłany jako ewangelizator

Wyjaśnił, że Maryja uczy również, jak strzec. „Ewangelista Łukasz mówi, że zachowywała wszystkie
sprawy w swoim sercu. Podobnie biskup jest strażnikiem wiary apostolskiej, jedności kościelnej,
chrześcijańskiej nadziei oraz komunii z Następcą Piotra i całym Kościołem” – zauważył. I dodał, że
Maryja uczy także służby. „W Ewangelii nigdy nie szuka siebie. Niczego nie zatrzymuje dla siebie.
Całym swoim życiem prowadzi do Chrystusa, wskazuje na Syna i pokornie usuwa się w cień, aby
objawił się On. Taki powinien być również biskup. Im większa staje się jego odpowiedzialność, tym
większa powinna być jego otwartość na Chrystusa” – stwierdził.

Nuncjusz Apostolski zwrócił uwagę, że w liturgii święceń Kościół prosi nowego biskupa, by modlił się
za lud, umacniał wiernych w wierze, wspierał kapłanów, służył ubogim, strzegł jedności i rozwijał
dzieło ewangelizacji. „Jednym słowem: by całkowicie oddał swoje życie Bogu i bliźnim” – podkreślił.
Dodał, że ta misja realizuje się dziś wobec nowych wyzwań, przed którymi stoi głoszenie Ewangelii.
„Wielu ludzi poszukuje sensu życia, nie znając jeszcze Chrystusa. Żniwo nadal jest wielkie i
potrzebuje robotników. Dlatego biskup zostaje posłany jako ewangelizator, aby z nową gorliwością
głosić radość Ewangelii wszystkim, a szczególnie młodemu pokoleniu” – mówił.

Męczeństwo biskupa jest męczeństwem wierności, wytrwałości i ukrytej służby

Hierarcha wskazał, że prawdziwy pasterz oddaje swoje życie nie tylko przez męczeństwo, jak uczynili
to patronowie diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej św. Wojciech i św. Maksymilian Maria Kolbe.
„Oddaje je także poprzez codzienną cierpliwość, cichą wierność, troskę o powierzonych sobie ludzi
oraz gotowość do niesienia ciężarów innych. Męczeństwo biskupa jest często męczeństwem
wierności, wytrwałości i ukrytej służby. To właśnie z takich kamieni Bóg buduje świętość biskupa, a
przez niego także świętość swojego Kościoła” – wyjaśnił.

Arcybiskup Filipazzi życzył, aby bp Grądalski uczył się od Matki Bożej ze Skrzatusza fiat
posłuszeństwa, wytrwałości w nadziei, mocy miłości, radości służby i wierności pod Krzyżem. „A gdy
nadejdą próby, trudności, nieporozumienia i obowiązki, od których nie jest wolne żadne życie ani
żadna posługa, pamiętaj zawsze o wybranym przez siebie motcie: +Z Tobą, Matko+ – bez zastrzeżeń,
bez warunków, bez odwrotu. Wszystko i na zawsze dla Boga” – zachęcił watykański hierarcha.

Kościół koszalińsko-kołobrzeski będzie towarzyszyć nowemu biskupowi modlitwą

Zapewnił, że Kościół koszalińsko-kołobrzeski będzie towarzyszyć nowemu biskupowi modlitwą.
„Prosimy Pana, abyś był biskupem według Serca Chrystusa: niezachwianym w wierze jak Tomasz,
posłusznym łasce jak Maryja, hojnym w służbie jak Dobry Pasterz i święci pasterze Kościoła” –
podkreślił Nuncjusz Apostolski w Polsce.

W gratulacjach skierowanych do nowego Biskupa, przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski
abp Tadeusz Wojda SAC życzył, aby Maryja oraz Jej przykład i wstawiennictwo towarzyszyły mu w
rozpoczynającej się posłudze biskupiej, aby pośród radości i trudów pasterskiej misji zawsze



pozostawał blisko Chrystusa i prowadził do Niego powierzony mu lud Boży.

Kościół, który trwa na modlitwie, żyje

Na zakończenie uroczystości bp Krzysztof Zadarko podziękował wszystkim „za dar Biskupa
Wacława”. „To nie była tylko celebracja, wszyscy czujemy, że jest to święto kapłaństwa, biskupstwa,
Kościoła u boku Matki” – podkreślił Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski. „Ufamy, że nasz Biskup Wacław
z miłością otoczy prezbiterów, diakonów, ubogich, słabych, pielgrzymów i przybyszów” – stwierdził i
zapewnił o modlitwie za nowego biskupa.

Jako ostatni przemówił nowy biskup pomocniczy diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej Wacław
Grądalski, który zawierzył swoją posługę w Kościele Maryi. Wskazał, że chciałby uczynić swoimi
słowa św. Pawła Apostoła z 1 Listu do Koryntian: „Tak też i ja przyszedłszy do was, bracia, nie
przybyłem, aby błyszcząc słowem i mądrością głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem,
będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego I stanąłem
przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie
miały nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby
wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej”. Następnie podziękował Bogu
za wszystkich biskupów koszalińskich, tych żyjących i tych zmarłych.

„Kościół, który trwa na modlitwie, żyje. Kościół, który trwa na modlitwie, jest otwarty na powiew
Ducha Świętego, jest mocny. Módlmy się więc za siebie nawzajem, trwajmy przy Panu, a Pan będzie
z nami” – zakończył bp Grądalski.

W uroczystości wzięli udział m.in. przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda
SAC, metropolita poznański abp Zbigniew Zieliński, metropolita szczecińsko-kamieński abp Wiesław
Śmigiel, biskup bydgoski Krzysztof Włodarczyk, biskup toruński Arkadiusz Okroj, biskup
zielonogórsko-gorzowski Tadeusz Lityński.
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